«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года                                                                              № IV-20/1

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 10.10.2008 № I-17/6 «Об утверждении Порядка

назначения и проведения собраний и конференций граждан на территории

муниципального образования городского округа «Инта»

   В соответствии со статьями 29 и 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского

округа «Инта» от 10.10.2008 № I-17/6 «Об утверждении Порядка назначения и

проведения собраний и конференций граждан на территории муниципального

образования городского округа «Инта» следующего содержания:

1.1. часть 1 приложения к решению дополнить пунктом 1.3. следующего

содержания:

«1.3. Порядок назначения и проведения собрания  граждан в целях рассмотрения и

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется отдельным

решением Совета муниципального образования городского округа «Инта».»;

1.2. пункт 3.1. части 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.1. Собрание граждан может принимать обращения к органам местного

самоуправления и должностным лицам местного самоуправления, а также избирать

лиц, уполномоченных представлять собрание граждан во взаимоотношениях с

органами местного самоуправления и должностными лицами местного

самоуправления.»;

1.3. часть 3 приложения к решению дополнить пунктом 3.7. следующего

содержания:

«3.7. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного

самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в

обращениях вопросов, с направлением письменного ответа.»;

1.4. часть 5 приложения к решению исключить;

1.5. пункт 7.1. части 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7E03C6D4258C40311D0E4A0D9C572B009328449BB59E00B19528EC3F59E691A556B0DA7F58341B7E6B87F47392CF9C3605F1o9L

«7.1. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета

муниципального образования городского округа «Инта»,  главы городского округа

«Инта» - руководителя администрации, а также в случаях, предусмотренных уставом

территориального общественного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                          В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева